
ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 N0 da Ordem:

Recurso: ORDINÁRIOS

260/22

Processo de Pagamento

órgão:
Unidade:
Funcional:

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE01
- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
- AÇAO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

01.01
01.031.0001

Projeto/Atividade: 4.001 
Elemento: 3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 {0 - DIÁRIAS - CIVIL

Pagamentos anteriores: 
Valor da ordem:
Valor Anulado:
Total ( B ):
Saldo (A-B):

0.00Número do empenho: 
Valor do empenho : 

'Valor anulado:
Total (A):

67
1.050.00 

0,00 ' 
1.050,00

1.050,00
0,00

1.050,00
0,00

Credor: 32
Endereço: DOM PEDRO DE ALCANTARA/16 
C.P.F^ 159-844-355/00

Espwmcação:

PAGAMENTO DA CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA, DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARAO AGENTE POLITICO SR°. 
AURENIVAL TAVARES DE MATOS - VEREADOR, MATRICULA 11. EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NOS DIAS 08, 09 E 10 DE AGOSTO DE 2022 
PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

AURENIVAL TAVARES DE MATOS
Cidade: BAIXA GRANDE 
Inscr.Est./ldent.Prof.:

UF: BA

Total geral: 1.050,00

Fica autorizado o pagamento de 1.050,00.

Descontos: INSS:
IRRF:

0,00 Outros desc. extraorçamentários: 
Outros desc. orçamentários:
Total de descontos:

0,00
0,00 0,00

0,00 Liquido a pagar: 1.050.00

Recursos:
Conta Banco

49287 B.B. - 38.110-1-CAMARAMUN. VER. B. GRANTE-FTE - 38.110-1

Núm.Docto.

80.504

Valor
1.050,00

Autorizo o pagamento deste processo. 
Data: 05/08/2022

O processo foi pago conforme autorização. 
Data: 05/08/2022

O
HÉLIO GONÇALVES DE ARAÚJO JUNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
GILMAR NASCIMENTO MATOS 

TESOUREIRCr- CPF 948.888.335-91

V
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ESTADO DA BAHIA
Camara municipal de baixa grande
i • V, 05/08/2022Data:

LIQUIDAÇÃO N° 260

- CAMARAMUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Órgão:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:

01
01:01
01.031.0001
4.001
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DIÁRIAS - CIVIL

Sub-Elemento:
Fonte de recursos: 00.01.0000 (0000) - 0 

000003

- Ordinária Livre

Código reduzido:

0,00Liquidações Anteriores: 
Valor da liquidação: 
Valor Anulado:
Total (B):
Saldo (A-B):

67/22
1.050,00

Número do empenho : 
Valor do empenho : 
Valor Anulado:
Total (A):

1.050,00
0,000,00

1.050,001.050,00
0,00

C^^-: 32 AURENIVAL TAVARES DE MATOS
E^Peço: DOM PEDRO DE ALCANTARA/16 
C.P.F.: 159-844-355/00

Cidade: BAIXA GRANDE 
Inscr.Est./ldent.Prof.: UF: BA

Especificação: 1

PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Liquidação:

Fica liquidada a importância de 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

DECLARAÇÃO

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga. 
Data : 05/08/2022

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados. 
Data : 05/08/2022

LUCIANKtARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO 'cPF 948.888.335-91



r

G3360908070782041 
09/08/2022 08:13:27

Emissão de comprovantes

SISBB 
09/08/2022 - 
1488501488

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08.13.22 

0001
AUTOATENDIMENTO

Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE' 
AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.110-1

SOBRE A TRANSACAO

E0000000020220805162130431129055ID:
13.232.798/0001-49 

1.050,00 
13:22:41

CNPJ DO PAGADOR: 
VALOR:
DATA: 05/08/2022

Aurenival T Matos 
***.844.355-**

PAGO PARA:
CPF:
INSTITUIÇÃO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A. 
AGENCIA: 1488
TIPO DE CONTA: Conta Poupança

CONTA: 00000000005100131400

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%, 
com valor máximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 05/08/2022 13:22:41

DOCUMENTO: 080504 
AUTENTICACAO SISBB: 0.2B1.425.A5C.81A.919

Central de Atendimento BB 
4004 0001
Consultas, informacoes e serviços transacionais.

5AC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ­
tos e serviços.

Ouvidoria 
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais agencia, SAC e Demais canais de 
atendimento.

.Atendimento a deficientes auditivos ou fala 
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 
e outros produtos e serviços de Ouvidoria.

. Transação efetuada com sucesso por JE704409 HEUO G ARAUJO JR.



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: N° SD
SOLICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL 
BAIXA GRANDE - BAHIA

DE 17
DIÁRIAS

CADASTRONOME DO AGENTE POLITICO: 
Aurenival Tavares de Matos 11

IDENTIDADE
159.844355/00 1 0127219991-SSP/BA

CPFLOTAÇAO
Câmara de Vereadores de Baixa Grande

CARGO
VEREADOR

Baixa Grande/ Salvador /Baixa GrandeDESTINO/ROTEIRO:

Viagem a Cidade do Salvador/Ba para tratar de assuntos do interesse do município de Baixa
Grande Bahia.MOTIVO:

VALOR UNITÁRIO R$ 
350,00

QT. DIARIAS VALOR TOTAL R$
1,050,00

PERÍODO
08/08/2022 3

Baixa Grande, 05 de agosto de 2022

---------------- -------------------
AurenivaTTavares de Matos

AUTORIZO A CONCESSÃO DA(S) DIÁRIA(S) ACIMA DISCRIMINADA(S)

Hélio G. de Araújo Junior-Presldente

N° SD

COMPROVAÇÃO DE DIÁRIAS 17

NOME DO AGENTE POLITICO: 
Aurenival Tavares de Matos

CADASTROil 11
LOTAÇAO

Câmara de Vereadores de Baixa Grande
IDENT

159.844.355/00 1 0127219991-SSP/BA
CPFCARGO

VEREADOR
Baixa Grande/ Salvador /Baixa GrandeDESTINO/ROTEIRO:

Viagem a Cidade do Salvador/Ba para tratar de assuntos do interesse do município de Baixa
Grande Bahia.MOTIVO:

PRESTAÇAO DE CONTAS
QUANTIDADE DE DIARIASCHEGADA N.° DIASPARTIDA

HORA
05:00

HORA
17:00

AFASTADOS SOLICITADA(A)DATA
06/06/2022

DATA
10/08/2022

UTILIZADA(B)
3 33

VALOR UNIT. DA PIARIA (C) VALORTOTAL
A RESTITUIR A RECEBER 

I.OSO.ptT)
SOLICITADO (AXC) UTILIZADO (BXC)

1.050,001.050,00350,00

' Aurenival Tavares de Mafos Helio G. de Araujo Junior
ASS. DIRIG. UNIDADE

Hélio G. de Araujo Junior
ASS. UNIDADE GESTORAASS. VEREADOR
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Oficio n°. 117/2019 ’9

Baixa Grande, 08 de Agosto de 2022

Hma. Sr3. Dr3- Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro 
MD. Secretário de Saúde do Estado da Bahia.

Senhora Secretária,

Na qualidade de Vereador por este Município de Baixa Grande/Ba, 

venho por meio desta solicitar de Vossa Senhoria, a possibilidade em 

realizar a doação de 03 (três) computadores, para equipar os PSF das 

Comunidades Cancelas, Mandacaru e Italegre neste Municipal de Baixa 

Estado da Grande - Bahia.

Certo de que a minha humilde solicitação será acatada por parte de 

Vossa Senhoria,

Atenciosamente subscrevo-me.

j.i_ O—2 ___

Àurenival Tavares de Matos 
= Vereador =

r~.. ShôAB/COPRO

úèirn^EM:

Avenida 2 de Julho n.° 771 - Centro - 44.620-000 - Baixa Grande - Bahia 
Gab. Presidente: (74) 3258-1275 - Telefax (74) 3258-1371 

E-Mail - camarabaixagrande@hotmail.com

mailto:camarabaixagrande@hotmail.com


ESTADO DA BAHIA - BRASIL
CÂMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

GNPJ N°. 13.232.798/0001 -49

Oficio n°. 119/2022

Baixa Grande, 09 de Agosto de 2022

Exm° Sr. Deputado 
Ângelo Almeida.

Prezado Deputadot

%

Na qualidade de Vereador por este Município de Baixa Grande/Ba, 
venho por meio desta solicitar de Vossa Excelência, conseguir junto ao 

Órgão competente do Governo Estadual, a Carreta do Rastreador de 

câncer de mama, para atender a população feminina deste Município de 

Baixa Grande-Ba, haja vista que Outubro Rosa está prestes a chegar e 

com essa medida estaremos trabalhado na prevenção desse mal, que 

tanto atormenta a classe feminina.

■í'

Certo de que a minha humilde solicitação será acatada por parte do 

Nobre Deputado,

Atenciosamente subscrevo-me.

^Âurenival Tavares de Matos 

= Vereador =
R E CEBID O
Si

<5»b. cep* Ângelo Almeida

i

Contatos: Cel. (zap) (74) 9 9950-7645 
0;E-mail: camarabaixagrande@hotmail.comri

S‘

■-5

"ã

Avenida 2 de Julho n.° 771 - Centro - 44.620-000 - Baixa Grande - Bahia 
Gab. Presidente: (74) 3258-1276-Telefax (74) 3258-1371

.wB- W*:'
i.

Scanned with CamScanner

mailto:camarabaixagrande@hotmail.com
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ESTADO DA BAHIA - BRASIL -
CÂMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ N°. 13.232.798/0001-49

Oficio n°. 120/2022

Baixa Grande, 10 de Agosto de 2022

llma. Sr3. Dr3. Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro 
MD. Secretário de Saúde do Estado da Bahia.

Senhora Secretária,

0
Na qualidade de Vereador por este Município de Baixa Grande/Ba, 

venho por meio desta solicitar de Vossa Senhoria, a doação de Material 
Permanente de Escritório (armários de aço) para equipar os PSF das 

Comunidades Cancelas, Mandacaru e Italegre neste Municipal de Baixa 

Estado da Grande - Bahia.

Certo de que a minha humilde solicitação será acatada por parte de 

Vossa Senhoria,

Atenciosamente subscrevo-me.

j.L /v%

Aurenival Tavares de Matos
= Vereador =

Contatos: Cel. (zap) (74) 9 9950-7645 
E-mail: camarabaixagrande@hotmail.com

shsab/cuhko

EU:

Avenida 2 de Julho n.° 771 - Centro - 44.620-000 - Baixa Grande - Bahia 
Gab. Presidente: (74)3258-1275-Telefax (74)3258-1371 

E-Mail - camarabaixagrande@hotmail.com

mailto:camarabaixagrande@hotmail.com
mailto:camarabaixagrande@hotmail.com


7 PROTOCOLO DA SES^B 
PROCESSO SEI^W9.íS420.202200.
RECEBIDO: ( f) I COITA 

PREZADOS SENHORES, PARA CONSULTAR 

SEU PROCESSO ELETRÔNICO ACESSE: 
portalseibahia.saeb.ba.gov.br E SIGA OS PASSOS: 
MENU-SEIBAHIA-PESQUISA PÚBLICA

EMAIL:sesab.protocolo@saude.ba.gov.br TEL(71~13115-4229

DATA PÚO y

mailto:esab.protocolo@saude.ba.gov.br


Empenho N° 67/2022/ Ordinário■ ESTADO DA BAHIA
| GAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 
Avenida Dois de Julho, n°. 817 - Centro 
Município: Baixa Grande

Fonte de recursos : 00.01.0000 (0000) • Ordinário LivreNota de Empenho 67/2022/Ordinário

i—Fornecedor1-

AURENIVAL TAVARES DE MATOS 
DOM PEDRO DE ALCANTARA/16 

BAIXA GRANDE

Credor:
Endereço:
Cidade: UF: BA

159-844-355/00C.P.F.:

—"Classificação^—

órgão:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:

^hElemento:
^Kód. Detalham.: 

Código reduzido: 
Aplicação/Origem:

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE01
- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

01.01
01.031.0001 
4.001
3.3.90.14.00,00.00.00.00.01.0000 ((- DIÁRIAS - CIVIL
0 • Ordinária Livre
000003
Normal 19.950,00

1.050.00
Empenhos anteriores: 
Valor do empenho: 
Valor Anulado:
Total ( B ):

20.000,00
10.000,00

Dotação Inicial:
Supiementaçôes:
Anulações:
Total (A):

0,00
21.000,00

0,00
30.000,00 9.000,00Saldo (A - B ):

“Histórico
DESTINA-SE A CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA, DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLITICO 
SR° AURENIVAL TAVARES DE MATOS - VEREADOR. MATRICULA 11, EM DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NOS DIAS 08, 09 E 10 DE 
AGOSTO DE 2022 PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeUnidadeItem Descrição
1.050,00350,003,000D1 DIÁRIAS PARA SALVADOR

1.050,00Total empenhado:

Fica empenhada a importância de RS 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

Data: 
Data :

Fundamento legal: 
Modal, licitação: 
Justificativa Lie.: 
Contrato:

Processo Lie.:Outras Modalidades/Não Aplicável

Data do Contrato:

___Essa despesa foi empenhada em créditcTpróprlo —

05/08/20227»Qc—■ Autorizo o Empenho dessa Despe 
05/08/2022 Data:Data:

OE SOUZA OLIVEIRALUCIANA
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60

HÉLIO GONÇALVESOE ARAÚJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CAGARA MUNICIPAL


